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Ceny pranomeralyt
Wg Lwowie bez dorę- 

czeaia do domu Kies. zł. 2 —, kwau 6' —
■ dostawą do doniu . mies. zł 2  40, kwart 7 ‘—
W* rrowiseji z prze

syłką pocztową . . mles. zł. 2'40, kwan- 7*—
Ł i granicą . . . .  mles. zł. 5 ' —, kwail 1 5  —

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
21-17. 

Kouto PKO Lwów 
M  5^- ‘ 4 4

rtDRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LW ÓW , UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacie 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A

NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimetr. (6>/, cm- szer.) w zwykłych ogłosze
niach g r. IS, w nadeŁ łanem  i w nekrć )| ach g r .  H ,  
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, raski w tekścia 
g r. 70. pod nagłciwkierii na pierwszej stronie zł. 1*— . Za 
je d n o 's ło w o  w drobnych ogłoszeniach gr, 10r kupno 
i sprzedał słowo g r. 12, matrymonialne, koresponden' je . 
prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy g r . S. 
Z zastrzezen,am m iejsc 21 orc, Zagranicz. o H  prc. drożej

B E Z  Z A S A D N IC Z Y C H  
Z M IA N .

Polityka jest sztuką przewidywać 
ttia — powiada stara definicja. Publi* 
cystyka polityczna — nieprawe dziec* 
ko polityki — jest wspomnianej defi* 
uicji najlepszym wyrazem; przynaj* 
mniej bowiem potowa artykułów 
'wstępnych poświęcona jest przewidy* 
Waniu tego, co najbliższa przyszłość 
Przyniesie.

W  dzisiejszej sytuacji politycznej i 
gospodarczej świata sytuacja publi* 
cysty jest Jatwa i trudna zarazem. Ła* 
twa jest dlatego, że niema chyba tak  
paradoks alnej wróżby, która by się 
nie mogła spełnić. Ostatnie lata n5* 
uczyły nas, że każdy sojusz jest możli* 
W y , każdy układ stosunków do po* 
myślenia, wszędzie mogą być poważ* 
ne perturbacje wewnętrzne, każdej 
Wreszcie chwili wybuchnąć może
zbrojny konflikt. To też ten jest do*
brym publicystą, kto potrafi wymię*
nić wszystkie ewentualności — jakaś 
przecież się sprawdzi, a wtedy...

Napoleon przed bitwą pod Auster* 
litz powiedział, że nazajutrz umrze.
Gdy go spytano, skąd wie, odrzek: 
„Nie wiem nic, jeżeli jednak istotnie 
umrę, historja powie, że genjusz mój 
przewidział wszystko. Jeżeli nie umrę, 
nikt mi tego nie będzie pamiętał.1.1 Po* 
dobnie nie pamięta się wszystkich nie* 
sprawdzonych przepowiedni publicy* 
Stycznych, a tych jest tak wielka ilość. 
Tu właśnie dochodzimy do trudności 
pracy dziennikarskiej doby dzisiej* 
szej. Odpowiedzialny publicysta jeśli 
nie cnce robić zamętu w głowach 
swych czytelników, powinien wogóle 
Zrezygnować z przewidywań. W  poli* 
tyce dzisiejszej niepowszednią bo* 
Wierr. rolę odgrywa czynnik emocjo* 
nalny, a więc irracjonalny, t. zn. nie 
dający się ująć w normy rozumowe. 
Prawda, że i dawniej czynnik emocjo* 
nabiy był w polityce wyzyskiwany, 
ale już jako moment działania, nie zaś 
Jako motor naczelny.

Publicyści polscy w lepszej znajdują 
się sytuacji od swe ich zagranicznych 
kolegów. Od lat wielu należymy do 
tych nielicznych już państw, które mo* 
*ńent przełożenia przekładni ustrojo* 
^ej na bieg dostosowany do dzisiej* 
sZych warunków społecznych i gospo* 
'łarczych mają daleko poza sobą i re* 
Prezentują utęskniony gdzieindziej 
sian — stabilizację polityczną. W  tych 
Warunkach przewidzieć, co nam przy* 
Piesie bieżący rok. polityczny w zakre* 
sie polityki wewnętrznej nie przedsta*

większych trudności. Kok 1935 
popiostu nie przyniesie żadnych zasad 
niczvch zmian politycznych. To jest 
pewnik. Coprawda, co czas pewien 
dokonują się u nas zmiany gabinetu, 
dyktowane sa jednak inneml przyczy* 
Uami, niż to się dzieje zagranicą. W  
Państwach klasycznej demokracji par* 
'Cmentarnej zmiana gabinetu łączy się 
2e zmianą konfiguracji politycznej. 
Jakiś przysłowiowy języczek u wagi 
jlecyduje o tern, czy prawica, czy też 
lewica docnodzi na pewien okres do 
decydującego głosu. Nie pomagają 
Próby tworzenia rządów koncentracji 
•larodowej. Przy pierwszej trudności 
P^łpi figiel przewraca cały plan, jak 
t °  chociażby miało miejsce we Francji 
z rządem Doumerque‘a Zmiany gabi* 
Pftbw w Polsce tłómaczą się bądź ko- 
^lecznością wysunięcia na czoło ludzi 

fjbardziej doświadczonych w zagad* 
Buiach, które w danym okresie wy* 

Utvają Się na pian nacZelr.y, bądź też 
°stą potrzebą zluzowania przemę* 
° nYch odpowiedzialną pracą.

Przebieg plebiscytu w Zagłębiu Saary.
Oo większych incydentów nie doszło.

Saarbruecken, 14 I. (PA T ) Napływ 
glosujących już od wczesnych godzin 
porannych był baidzo duży. W  loka* 
lach wyborczych procedura odbywała 
się w myśl ustalonych przepisów. O 
ile w godzinach porannyęjh była frek* 
wencja bardzo duża, o tyle w godzi* 
nach popołudniowych zmniejszyła się 
tak, że biura wyborcze świeciły pra* 
wie pustkami. Fakt ten do pewnego 
stopnia tłumaczy się tern, że Front nie 
miecki polecił swym członlęom oddać 
głosy w godzinach porannych.

Do godz. 16.30, według pobieżnych 
obliczeń, frekwencja głosujących w 
Saarbruecken i najbliższej okolicy wy* 
nosiła około 95 prc. D o goizm  przed* 
wieczornych na całym terenie plehis* 
cytowym nie zanotowano żadnych in» 
cydentów. Zwolennicy Frontu lewico* 
wego oraz Frontu niemieckiego spo?

tykali się przed lokalami wyborczemi 
w zupełnym spokoju, powstrzymując 
się od wszelkich wystąpień zewnętrz* 
nych o charakterze agitacyjnym, jak 
również od wszelkich wzajemnych 
wrogiqh manifestacyj

W  pobliżu miejscowości granicznej 
GrossaRosseln patrol żandarmerji za* 

'trzymała w nocy samochód, należący 
do Frontu niemieckiego. Pasażerowie 
tego samochodu wydali się żandar* 
mom podejrzani. W  czasie pobieżnej 
rewizji stwierdzono, że ow i pasażero* 
wie wiozą kilka kilogramów gwoździ. 
Pasażerów tych, po wylegitymowaniu, 
wypuszczono na wolność. Według 
przypuszczeń, zamierzali oni rozrzucić 
gwoździe na drogach, aby w ten spo* 
sób uniemożliwić dojazd samocho* 
dów, wiozących uprawnionych do gło 
sowania z terenu Francji.

Jak odbywało sie głosowanie?
Przebieg głosowania na całem tery* 

torjum Saary do wieczora był zupeł* 
nie spoki my. Przedpołudniem przy* 
były ostatnio pociągi specjalne, wio* 
zące uprawnionych do głosowania. W  
ciągu całego dnia liczne pociągi, tram* 
waje, autobusy i samochody ciężaro* 
iwie przewoziły bezpłatnie obywateli 
Saary, uprawnionych do głosowania 
w innych miejscowościach, niż te, któ* 
re zamieszkują. Ogółem około 80.0CP 
ludzi musiało udać się w do tych miej 
scowości, które zamieszkiwały w roku 
1919. W e wszystkich lokalach wybór* 
czych panował spokój. Na ulicach wy 
czuwało się uroczysty nastrój. Ścisła 
dyscyplina była wszędzie przestrzega* 
na. W  miastach i po wsiach Zagłębia 
panował nastrój świąteczny. Prawie 
wszystkie domy ozdobiono zielenią. 
W  niektórych miejscowościach wybu* 
dowano luki triumtalne, w innych całe 
ulice wysadzono małemi choinkami.

Na murach pełno plakatów Frontu nie 
mieckiego, natomiast bardzo rzadko 
widzi się afisze na rzecz status quo. 
Wszędzie pełno młodych ludzi z opa* 
skami Frontu niemieckiego, podczas 
gdy z Frontu ludowego nie widać ni* 
kogo. W  pobliżu lokali wyborczych 
znajdowały się posterunki sanitarne 
Czerwonego Krzyża, który pozatem 
zorganizował w różnych punktach Oez 
płatne rozdawnictwo herbaty.

W  Beckingen duże wrażenie wywo* 
łała śmierć w  lokalu wyborczym pew* 
nej kobiety, która, po oddaniu głosu, 
prawdopobnie wskutek wielkiego 
wzruszenia dostała ataku sercowego i 
zmarła.

W  Saarlouis aresztowano w sobotę 
wieczorem niejakiego Levyego człon* 
ka Frontu ludowego. W  samochodzie 
Levyego znaleziono większą :lość ra*  
bojów rewolwerowych i petard.

Trarsprrt urn wvborczvcb.
Saa-bruecken, 14 I. (PA T ) Gloso* wożono samochodami ciężarowymi,

wanie w Zagłębiu Saary zakończyło eksportowanemi przez samochody
się we wszystkich lokalach wybór* wojskowe. U rny z innych miejscowo*
czych o godz. Z0. Po skończonem gło* . ści zostały w ten sam sposób przewie* 
sowaniu spisano protokoły i ooieczę* zionę na stacje kolejowe. Samochody
towano poszczególne dokumenty. O* oświetlone były reflektorami przez sa*
koło godz. 22 rozpoczął się transport 
urn z kartkami wyborczemi. W  Saar* 
bruecken urny zostały pizewiezione 
bezpośrednio -do gmachu t. zw. Wart* 
btrrgu (t. j. ratusza), gdzie dziś odbę* 
d zie się liczenie głosów. U rny prze*

mochody eskortujące. W  nocy urny 
z prowincji przewiezione zostały po* 
ciągami do Saarbruecken W  każdym 
pociągu znajdowaia się eskorta wojsk 
angielskich, włoskich, szwedzkich lub 
holenderskich.

Trudno również wyobrazić sobie ja* 
kąi zmianę gwałtowną w naszych sto* 
sunkach wewnętrznych. Obserwując j 
wypadki, jakie rozgrywają się u na* 
szych sąsiadów europejskich, gdzie co 
czas pewien ujawniane zostają spiski, i 
majace na celu obalenie istniejącego 
ustroju, nie możemy się oprzeć uczu* 
ciu dumy, porównując je z sytuacją 
polską. W  Polsce, zaryzykujemy to 
stwierdzenie, rik t zmiany nie pragnie, 
niema bowiem ugrupowania, jakieby 
chciało wziąć na swe barki trudu rzą* 
dzenia w dzisiejszych warunkach go* 
soodarczych. Nawet opozycja, która 
dla honoru domu, no i dla ratowania 
prest'ge'u grzmi z trybuny sejmowej, 
w nielada byłaby kłopocie, gdyby 
przyszło wziąć odpowiedzialność za 
zmianę rządów w Polsce. Z przenjó*

wień sejmowych, z artykułów publi* 
cystyczuych przebija nuta słabości. 
Krytyka, jaką słyszymy, bije w szcze* 
goły, nie starając się podważyć ca* 
łości.

Kiedy więc, w chwili rachunku su* 
imienia, obywatele niemal wszystkich 
państw zadają sobie pytanie, co ten 
rok przyniesie, my nie mamy powodu 
do trwogi. Wiemy, że nie będzie to 
rok łatwy, że trudności gospodarcze 
istnieją u nas podobnie, jak i gdzie* 
indziej. W iemy jednak, że czynnik 
emocjonalny nie utrudni nam rozwią* 
zywarie ich, i że w zbiorowej woli po* 
konania ich leży możliwość lepszej 
przyszłości. Dlatego też w rok nowy 
wchodzimy spokojnie i nie doznajemy 
tak powszechnego dziś uczucia roz* 
paczy. Q„

W c zo ra js za  niedziela  
w  Berlinie.

Berlin, 14 I. (PA T ) W  niedzielę z 
okazji plebiscytu w Saarze gmachy i 
domy Berlina przystrojone były fla* 
gami. Rad jo przez cały dzień nadawa* 
ło marsze wojskowe i sprawozdama z 
przebiegu głosowania. Prasa zamieści* 
ła wiele artykułów i proklamacyj.

Powszechną uwagę zwrócił wywiad 
szefa narodowo*s'ocja!istyczengo urzę* 
du spraw zagrań. Rosenberga, który 
na łamach „Voelkischer Beobachter1* 
wyraża ubolewanie, że Francja nie 
przyjęła propozycji Flitlera załatwię* 
nia kwestji Saary bez głosowania mię* 
dzy Francją a Niemcami. Autor pod* 
kreślą, że Niemcy nie będą jednak po 
myślnego dla siebie wyniku plebiscy* 
tu uważać za zwycięstwo, odniesione 
nad Francją, gdyż nie życzą sobie, aby 
obecnie istnieli zwyciężeni. Rosenberg 
kończy artykuł, wyrażając nadzieję, 
że takie stanowisko Niemiec spotka 
się z należytem zrozumieniem w ca* 
łym świecie. Niemcy nie chcą powra* 
cać do przeszłości, zaznacza Rosen* 
berg, i hasłem ith pozostanie nadal po 
szanowanie narodów na podstawie 
równości praw i godności Rzeszy.

W  „Berliner Tagblatt'* Paweł Sche* 
fer stwierdza, że w myśl traktatu wer* 
Salskiego decyzja w sprawie Saary nie 
zależy od wyników głosowania, lecŁ 
od orzeczenia Ligi Narodów, która za 
decyduje o losie Zagłębia, uwzględniał 
jąc wyniki głosowania. Zdaniem auto? 
ra artykułu, wprowadzenie Ligi do 
wydania orzeczenia w sprawie Saary 
jest w sprzeczności z zasadami demo*. 
kratycznemi, na których oparto ple* 
biscyt, wobec czego członkowie Rady 
Ligi powinni wyciągnąć logiczne kon* 
sekwencje z głosowania.

Niem. Biuro Inf. komunikuje, że 
wyniki plebiscytu w Saarze radjo nie* 
mieckie podawać będzie we wtorek, 
15 stycznia o godz 7 rano.

4/5 głosujących o p o w ie tfz ^ to  
się za  Niem cam i?

Berlin, 14 I. (P A T ) Niemieckie ko> 
ła polityczne iyv lą batdzo optymisty* 
czne nadzieje wobec wyników plebis* 
cytu w Zagłębiu Saary, dowodząc, że 
za powrotem Saary do Niemiec wy* 
powiedziała się większość 4/5 miesz* 
kańców.

Tak słychać, kanclerz Hitler, który 
bawił w pobliżu Berchtesgarden, ma 
jutro przyjąć ministra Neuratha, z któ 
rym omówi dalsze krok: polityczne w 
związku z tą sprawą. Utrzymuje się 
również pogłoska, że rząd Rezszy nie 
poweźmie obecnie decyzji wysłania 
specjalnego przedstawiciela Niemiec 
do Genewy.

Co do dalszych kroków rządu Rze* 
szy, jakie nastąpią po przyłączeniu 
Saary do Niemiec, wyrażają tu po* 
gląd, iż kanclerz Hitler ogłosi cztery 
dekrety: 1) proklamację o suwerenno* 
ści Rzeszy nad Zagłębiem Saary, 2) 
ustawę o nowem uregulowaniu ceł w 
Zagłębiu Saary, 3) ustawę o zamianie 
waluty francuskiej na marki niemiec* 
kie. 4) dekret o spłatach długów fran* 
ruskich obywatelom saarskim. Specjał 
ny dekret uregulować ma sprawę wy* 
kupna kopalń saarskich, znajdujących 
się w rękach francuskich, oraz sprawę 
zmiany niemiecko*francuskiego trak* 
tatu handlowego.
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Hilarego 
Jutro : Pawia 

Wschód słońca 7‘40  
Zachód „ 15'50

T E A T R  W IELK I.
Poniedziałek godz. 19.30 „Rozkoszna 

dziewcszyna'1.
W torek godz. 19.30 „Ro-żkoszna dziew  

czyna“ .

T E A T R  RO ZM A ITO ŚCI.

Poniedziałek godz. 19.30 „Igraszki mu* 
zyczne“ .

W torek godz. 19.30 „Nocne loty".

K IN O T E A T R Y :
A P O L L O : „Przeor Kordeoki obrońca

Częstochow y".
A T L A N T IC : „Petersburskie ioce". 
C A S1N O : „S^iat się śmieje". 
CP1IM ERA: „Skradziono człowieka". 
CO LO SSEUM  „Na dnie oceanu", oraz 

rewja „Zastaw się a baw się". 
G R A Ż Y N A . .M askarada 
K O PER N IK : „Rzymskie skandale".

'  M A R Y S IE Ń K A : „Wielkie wydarzenia"
oraz rewja „Kilo serca... duszy funt". 

M U Z A : „Taniec miłości".
P A Ł A C E : „Melodje cygańskie".
P A N : „Impcratorowa“ .
P A S A Ż : .Rom ans Mańki Griszenoj" o* 

raz „Pionierzy Texasu“ .
R A J: „Radosna godzina Miokey Mouse 
S T Y L O W Y : „Tajemnica małgj Shirley" 

oraz rewja.
S\CIT- „Oliwcr Twist i piekielny wy» 

ścig".
U C IE C H A : H arry Peel i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś godz. 7.30 pełna 
melodji i humoru komedja muzyczna R- 
Benatzky‘ego „Rozkoszna dziewczyna". — 
Obsada premjerowa. Reżyserja W . Rad uh 
ski, kierownictwo mu tyczne J. Mund, tań. 
cc M. Broniewska, dekoracje Otto Rex.

— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 19.30 
wiecz. po raz ostatni „Igraszki muizyczne . 
Sztuka schodzi z afisza, ustępując miejsca 
„Niocnym lotom ".

Jutro „Nocne loty".
— Repertuar Bilharmonji lwowskiej. 

Czwartek, dnia 17 bm.: IV. Koncert sym* 
toniiozny pod dyrekcją Ignacego N eumar* 
ka. Solista Stefan Askenase.

— Najbliższa premjera w Teatrze W ieh  
kim. N a ukończeniu są już próby w T ea 
trze Wielkim widowiska kam. wałowego 
■według M oliera „Mieszczanin szlachcicem’. 
M uzyka LulliTgo i Karola Szymanowskie* 
go,

K O M U N IK A T Y .

— Towarzystwo Naukowe we Lwowie.
Posiedzenie W ydziału historycznodiloziofi* 
cznego odbędzie się we wtorek, dnia 15»go 
bm. o godz. 17*ej w lokalu seminaryjnym  
prof. Abraham a w starym ‘"machu Unl* 
wersytetu, ul. św. Mikołaja 4. P-orządek 
d zienn y: Czł. prof. dr. L. Caro przedsta 
w i referat pti „Prawa Ekonomiczne a so. 
cjologiczne".

— Zarząd Powszechnych W ykładów U* 
niwersyteckich i Politechnicznych zawiada* 
mia, żl dr. M ehlberg Henryk wygłosi wy* 
kład pt „Estetyka Bergsona II. Zagadnie* 
nia szczegółowe" (ostatni z cyklu: Berg*
sonizm i Sztulka") w poniedziałek, 14 bm. 
u godz. 19*tej, Uniwersytet, ul. Marsza!
kowska 1, I. p. sal- Kopernika. Wstęp 50 
gr. Studenci szkół wyższych i uczniowie 
gimnazjalni płacą połowę.

— Związek Pań Domu zawiadamia, żc 
w  środę 16 bm. w lokalu Związku przy 
ul. Akademickiej 21 p irter “dbędzie >lę
bezpłatny popularny pokaz kulinarny „Ba* 
ranina na różne sposoby". Po pokazie,
który się zacznie o godz. 17*tej, nastąpi 
próbowanie sporządzonych potraw.

— Szopki i zwyczaje ludowe w Polsce 
w  okresie Bożego N arodzenia. Polskie 
Tow arzystw o Krajoznawcze, Oddział lwów 
ski otwiorzyło dnia 13*go stycznia w nie* 
dzielę o  godz. 12*tej w sali Miejskiego Mu 
zeum Przemysłu Artystycznego przy ul. 
Hetmańskiej wystawę szopki i materjalów  
do zwyczajó-w świąteczlnych Bożego Na*
rodzenia obchodzonych w naszem pań*
stwie. N a wystawie znajdą się szopki z 
różnych okolic kraju, gwiazdy, banie, tu* 
ronię, konił i noworoczne, obrazy, ilustra. 
cje, fotografje dtp. Dekoracją artystyczną
i rozmieszczeniem na jej tle Eksponatów 
zajęła się artystka p. Janina Petry Przy* 
bylska. Pierwsza tego rodzaju wystawa we 
Lwowie wzbudzi zapewne zainteresowanie 
ogółu społeczeństwa.

— Colosseum. Dziś zaprezentuje zespół 
rewjowy pod kier. J . Sciwiarskiego rewję 
pt. „Zastaw się... a baw się..." Na ekranie 
poraź pierwszy we Lwowie film pt. „Na 
dnie oceanu". Z  powodu imprezy począ* 
tek ostatniej rcwji o godz. 7.15.

— Wielki M iędzynarodowy T u m  ej walk 
zapaśniczych, o puhar Środkowej Europy 
w Colossemum. W  poniedz. 14 bm. dz;eń 
wielkich walk. Bilety na ostatnią rewję o 
godz. 7.30 wiecz. są także ważne bez ża» 
dnej dopłaty na M iędzynarodowy turniej 
walk zapaśniczych* Miejsca numerowane.

- -  Kino=rewja „Sty'ow y“. Dziś rewja pt. 
„Tączki karnawałowe" z udziałem Stefy 
Stadnikównej, Rybaczewskiej, Iżykowskie* 
go, Szpakowskiego, duetu tanecznego Ja* 
row  i chóru rewelersów „Tych pięciu" ob* 
fitująca w szereg dowcipnych skeczów, 
śpiewu, tańca i inscenizacji. N a ekranie

X  o s t a t n i e j  c h w i l i

Starcie miedzy austriackimi legionistami
a hitleruwiami.

Monachjum, 14 I. (P A T ) Przed kil* 
ku dniami w bawarskich miejscowo* 
ściach Eybling i Furt W pobliżu gra* 
nicy czeskiej doszło do krwawiego star 
cia pomiędzy zakwaterowanym; tam 
legjonistami austrj ackimi a miejscowy 
mi hitlerowcami. W  Furt urządzili 
Austrjacy zabawę z tańcami. W  tem 
nagle na sali rozległy się okrzyki: 
Precz z pasożytnictwem austrjackiem! !

Było to hasło do walki, w czasie któ* 
rej szereg osób odniosło rany. Austrja 
cy wycofali się na dwoiste, gdzie po* 
nownie doszło do starcia. Zaalarmo* 
wana policja zlikwidowała zajście, od* 
prowadzając Austijaków do obozu. 
Do Furt i Eybling sprowadzono zało* 
gę szturmowców* i polecono jej czu* 
wać nad utrzymaniem porządku.

jeden z najlepszych obrazów z 4*ro Ictn. 
Shirley Tempie pt. „Tajemnica Shirley". 
Ceny mimo wielkich kosztów sprowadzę* 
nia tych sił niepodwyższone.

— Kino*rewja „M arysieńka". „Kilo ser* 
ca... duszy funt" oto tytuł najnowszej re» 
wji, któią zaprezentuje dziś na scenie kina 
„Marysieńka" znakomity zespól rCwjowy 
stolicy pod kier znanego aktora scen sio* 
łecznych Sielanskiego. N a ekranie film pt. 
„\Tielkie wydarzenia" \vg. powieści K. Dl* 
ckensa.

M A G A Z Y N  PO ŚC IELI R . D R Ż A ŁA , 
ul. Ghorążczyzna 1. 5 obok Kina „A pollo"
przerabia kołdry po 4 zł., materace po 6  zł. 
Przyjmuje pierze do czyszczenia. 1528

KRONIKA MIEJSKA.
Nabożeńsiwo żałobne za duszę ś.p. 

Oswalda Balzera, Założyciela i Pierw* 
szego Prezesa Towarzystwa Naukowe 
go we Lwowie, odbędzie się w drugą 
rocznicę zgonu, w środę 16 b. m. o 
godz. 10 przedpoł. w kościele O O. 
Bernardynów, na które zaprasza To* 
warzystwo Naukowe we Lwowie.

Newy naczelnik Wydziału perso* 
nalnego Kuratorjum. Nowy naczelnik 
Wydziału personalnego Kuratorjum 
Okręgu Szkolnego lwowskiego p. 
Zajdler objął dziś urzędowanie.

Nominaci lwowskiej Izby Przemysł. 
Handl. W  sobotę p. Minister Przemy* 
słu i Handlu podpisał nominację 7*iu 
członków Izby Przemysł. Handl. we 
Lwowie. Mianowani zostali: prof.
Stan. Piłat, dr. Oskar Schmidt, prof 
Gabrjel Sokolnicki, adw. dr. N. Rich
ter, dyr. Henryk Suesser. inż. Damian 
Wandycz i Mikołaj Zajączkowski. W  
ten sposob nowa Izba Przem. Handl. 
wie Lwowie została prawie w całości 
skompletowana. Izba ma prawo ko* 
optowania 7 członków, ale najprawdo 
podobniej dokooptowanych zostanie 
narazie 4*ch

W ybory w Lw. Tow. Lekankiem. 
W  Lv*r. Tow. Lekarskiem odbyły się 
wybory na rok 1935. Przewodniczą* 
cym wybrany został dr. W . Czernec* 
ki, zastępcą dyr. dr. Pohorecki.

Z  Izby Przemysłowo Handlowej. 
Komisja dla ustalania zwyczajów han* 
d'owych Izby Przem. Handl. we Lwo* 
wie odbyła dnia 11 b. m. posiedzenie 
pod przew. r. dr. Csali. Komisja po* 
wzięła szereg uchwał w przedmiocie 
istniejących zwyczajów handlowych, a 
w szczególności w sprawie obowiązku 
pilnowania drewna,, przyjętego do 
spławienia w czasie zimy, w kwestji 
wynagrodzenia oośrednika w handlu 
drewnem, w sprawie obowiązku od' 
powiadania na listy handlowe, w kwe* 
stji wynagradzania buchaltera za spo* 
rządzenie bilansu, w sprawie zawiąza* 
ma przez ajenta handlowego, ponoszą 
cego wobec swego zleceniodawcy od* 
powiedzialność „del credere“, ugody 
w imieniu tegoż zleceniodawcy i na 
jego rachunek, w kwiestji rabatu „za 
wierność" w branży papierniczej, w 
sprawie potrąceń z tytułu wynagrodzę 
nia za zużycie maszyn litograficznych, 
w kwestji prowizji pośrednika nieza* 
wiodowego w obrocie obiektami prze* 
lnysłowemi, wkońcu w kwestji upraw* 
nienia agenta handlowego wzgl. za* 
stępcy firmy do udzielania bonifikat 
lub pobierania ceny kupna

Pośrednictwo pocztowe w szpitalu 
powszechnym, Dyrekcja Okręg. Poczt 
i Telegrafów we Lwowie komunikuje, 
że dla wygody chorych, jakoteż per* 
sunalu lekarskiego i urzędniczego w 
szpitalu państw, powszechnym we 
Lwowie uruchomiono z dniem 3 b. tn. 
pośrednictwo pocztowe, które zała* 
twiać będzie następujące czynności: 
sprzedaż znaczków i druków płat* 
nych, nadawanie przesyłek listowych, 
zw ykłych i poleconych, przyjmowanie 
telegramów krajowych i zagranicz* 
nych. Niewątpliwie spodziewać się na

leży, że zarówno personal urzędniczy, 
lekarski, jak i cihorzy i ich rodziny, 
przyjmą uruchomienie pośrednictwa 
pocztowego w państw, szpitalu powsz. 
z dużem zadowoleniem, gdyż inowa* 
cja ta przyśpieszy wymianę korespon* j 
dencji szpitala ze Lwowem i inemi 
miejscowościami.

Uchylony werdykt przysięgłych. W  
procesie komunistycznym inż. Loscha 
i towarzyszy w sobotę w nocy zapad! 
werdykt przysięgłych, zaprzeczający 
ll*ma i 9*ma głosami pytaniom w kie* 
runku winy oskarżonych inż. Lóscha, 
Reimana i Steinówny. Potwierdzono 
natomiast winę osk. Druckera. Trybu* 
nał skazał Druckera na 3 lata więzie* 
nia, a co do pozostałych oskarżonych 
uchylił werdykt przysięgłych i prze* 
kazał sprawę do rozpatrzenia w na* 
stępnej kadencji przysięgłych.

7 KR JU.

Obrady zjazdu Zw. Naucz. Pol.
W czoraj rozpoczął w Wćtrszawie ob* 
rady nadzwyczajny zjazd delegatów 
Związku Nauczycielstwa Polskiego 
celem uchwalenia nowego statutu. Na 
posiedzeniu inauguracyjnem obecni 
byli przedstawiciele władz szkolnych, 
z min. W arł. Jędrzejewiczem na czele. 
Zjazd wysłał depesze hołdownicze do 
P. Prezydenta R. P. i Marsz. Piłsud* 
skiego. Referat o sytuacji szkolnictwa 
i nauczycielstwa wygłosił wiceprezes 
Związku p. Kolanko, poczem uchwa* 
łono szereg rezolucyj, dających wyraz 
trosce o dalszy rozwój polskiego 
szkolnictwa. Na zakończenie obrad 
odbyła się uroczystość odsłonięcia ta* 
blicy dla uczczenia ś. p. Juljana Smu* 
likowskiego, wmurowanej w gmach 
Związku.

Podoficerowie zbierają już na Chał* 
lenge. W  Warszawie odbył się zjazd 
delegatów1 Korpusu podoficerskiego z 
całej Polski, na którym uchwalono o* 
podatkować się na Fundusz zakupu 
samolotów podoficerskich na Challen* 
ge 1936. Składka wynosić ma 12 zł. 
Ponadto dokonano wyboru Podoficer 
skiego Komitetu Challenge'owego, po 
wołując na prezesa st. sierż. Wojnic* 
kiego St., a na wiceprezesa znanego 
lotnika plut. Jana Budzyńskiego.

Morderstwo na ulicy. Ubiegłej nocy 
w Krakowie na ul. Kopernika spóźnię 
ni przechodnie usłyszeli kilka strza* 
łów rewolwerowych, poczem znalezio* 
no przed bramą kliniki neurologicznej 
zabita młodą kobietę i ciężko rannego 
młodego mężczyznę. Kobietą tą jest 
24*letnia Zofja Stryjska, absolwentka 
medycyny, pochodząca z Torunia, któ 
ra odbywała obecnie praktykę i mie* 
szkała w klinice neurologicznej. Cięż* 
ko rannym mężczyzną a zarazem mor* 
dercą medyczki okazał się student 
praw Uniw. warsz. Jost, który prze* 
wieziony do szpitala zmarł, nie od* 
zyskawszy przytomności.

Skazanie oszustów W  sadzie okręg, 
w Lodzi zapadł wyrok przeciw b. dy* 
rektorom Komunalnej Kasy Oszczęd* 
ności m. Łodzi. B. dyr. Naruszkiewicz 
skazany został za przywłaszczenie po* 
nad 20.000 zł. i fałszowanie podpisów 
na 3 i pół lata więzienia, b. zast. dyr. 
K. K. O. Hanneman za szkodliwą dla 
Kasy działalność skazany został na 1 
rok więzienia. Trzeci oskarżony, prze* 
mysłowiiec łódzki Radzyner, został u* 
niewinniony

Temperatura we Lwowie wynosiła 
dziś o godz. 7 rano —10.6 ciśn. atmosf. 
731.40, o godz. 13*tej temp. —3 9 ciśn. 
atmosf. 731.57; wczoraj wieczorem o 
godz. 21*ej temp. —6.8 ciśn. atmosf. 
732.39

P ie rw s ze  m anifestacje.
Saarbruecken, 14 I. (P A T ) Przed 

gmachem domu ewangelickiego War* 
burg, do którego złożono wczoraj na 
samochodach urny wyborcze, zebrały 
się późnym wieczorem olbrzymie tłu* 
my publiczności, W  ciemną bramę 
gmachu wjeżdżały co chwila samocho* 
dy, wiozące urny. Każdy z nich eskor* 
towanv był przez 6 policjantów z ba* 
gnetami na karabinach i jednym kara* 
binem maszynowym. Co pewien czas 
wybuchały naboje magnezjowe licz* 
nych reporterów, fotografów, uwiecz
niających w ten sposób historyczne 
momenty w życiu Saary. Gdy ostatni 
samochód przybył do W arburga i 
wszystkie głosy plebiscytowe znalazły 
się w gmachu, warburski zegar kuran* 
towy na ratuszu począł wydzwaniać 
pierwsze takty hymnu „Deutschland, 
Deutsohiand iiber allesi", którą chór 
odśpiewał chórem, poczem zaintono* 
wał „Sa« rlied" oraz „Horst Wesseł= 
lieck

Zam ach b o m b o w y.
Saarbruecken, 14 I. (P A T ) W czoraj 

o godz. 23 nieznany sprawca rzucił 
przez okno bombę do lokalu niemiec* 
kiego klubu automobilowego w Neu* 
kirchen, w którym mieści się siedziba 
miejscowego Frontu niemieckiego. 
Wybuch zranił jednego z obecnych. 
Natychmiast zorganizowano pościg za 
sprawcą zamachu, ten jednak, sterory* 
zowawszy rewolwerem ścigające go 
osoby, zbiegł.

Holandia p rz y im ie  e m ig ra n tó w
Ilaga, 14 I. (P A T ) Rząd holender* 

ski postanowił udzielić zezwolenia na 
przyjazd emigrantom Saary, jeśli nie 
zostaną uznani za niepożądanych cu* 
dzoziemców.

Z  W Y O ŁW M IC TW .
W  numerze 2*im „Świata" porozumienie 

wloskodrancuskie omawia L. Chrzanowski 
v; artykule .Rubikon przekroczony"; zna* 
komity krytyk J. Lorentowiicz zamieszcza 
zasadniczy artykuł, podający dane, nie po. 
ruszane dotychczas w polemice na temai 
u s t a b i b l i o t e c z n e j .  W  numerze tym znaj 
dujemy również żywy „List z Oberanmen. 
gau“ j  Rogali; korespondencję H . K oro. 
lecsBujakowskiej z podróży „W arszawa— 
Szanghaj"; korespondencję o położeniu  
górników polskich we Francji — Zb. G ra. 
bowskiego; feljetony K. Pollaka i H . Jel.j 
nowela E. G ardnera; Tyazień Świata, 
Teatr, Sport, M oda, Kącik praktyczny, 
wiele artystyoznych i aktualnych ilustracji

Polski Słownik Biograficzny. D o Lwio* 
wa nadeszły pierwsze zeszyty munumeo> 
takiego wydawnictwa, które podjęła Pol* 
ska Akademja Umiejętności, aby zapełnić 
lukę w naszej literaturze encykloped^cz* 
nej, a równocześnie uczcić pamięć Zasłu. 
żonych dla Narodu, Pierwszy zeszyt obej* 
muje litery A .A nd . w rozmiarach 8 stron 
dużego formatu, a piod względem treści 
bogactwo informacyj dostarczonych przez 
plejadę najlepszych specjalistów. Lwowian 
zainteresują życiorysy mieszczan Alembe. 
ków, Anczewskiego, z nowszych czasów  
A-orahamowiozów, A lienbergów, Ernesta 
Adama. Prenumerata roczna za 5 zeszy* 
tów wynosi zł. 25.

n a n

ZE ŚW IATA.

Pożar miasta w Japonji. Ogromny 
pożar nawiedził miasto Saaki. Ogień 
zniszczył prawie trzecią część miasta 
Pastwą płomieni padło 500 domów, 
2.000 mieszkańców zostało bez dachu 
nad głową. Do tej pory nie ustalono 
jeszcze całego ogromu klęski.

Rekordowy lot pani EarhardŁ Miss 
Earhardt, która wylądowała w Oak* 
land, w Kalifornji, przeleciała prze* 
strzeli Honolulu—Oakland 3.800 kim 
w czasie 18 godzin 13 minut. Jest ona 
pierwszą osobą, która samotnie doko* 
nała takiego wyczynu lotniczego.

Próby sabotażu na „Normandie"? 
„La Liberte" donosi z St. Nazare, że 
na pokładzie budującego się obecnie 
w tamtejszej stoczni olbrzymiego okrę 
tu transatlantyckiego „Normandie" 
stwierdzono, że urządzenia elektrycz* 
ne funkcjonują wadliwie. Przy bliż* 
szem zbadaniu okazało się, że w olo* 
v ianych rurach, pokrywających ka* 
blc, znaleziono wbite igły stalowe, któ 
re mogły spowodować krótkie spięcie. 
W  kilku miejscach rury były także 
przecięte. W  związku z tem wzmóc* 
niono nadzór nad budową statku, któ 
ry będzie największym z pośród istnie 
jących na całym świecie.
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Ożywienie na rynku naftowym.
Borysław, 14 I. (PA T ) W  związku 

2  uruchomieniem licznych drobnych 
rafineryj nafty, nastąpiło na rynku 
ropnym silne ożywienie. Drobne rafi* 
nerje zakupują gorączkowo większe 
ilości ropy i płacą 1.425 zł. za 10 000 
klg ropy partji borysławskiej, czyli o 
75 zł. więcej, niż w ub. miesiącu.

W  miesiącu grudniu 1934 r. wydo* 
byto ogółem w borysławskim rejonie 
naftowym 2.217 wagonów i 177 klg ro* 
py, z czego przetłoczono przez stację 
odbiorczą T*wa Akc. Petroles 1.614 
wagonów i 8.861 klg, przez tłocznię 
F*my Galicja 462 wagony i 5.109 klg, 
przez tłocznię F*my StandarJ*Nobel 
110 wagonów i 1.207 klg ropy.

W  sobotę odbyła się uroczysta in* 
uuguracja oddziału Związku I niskich 
Przemysłowców Naftowych, skupiają* 
cego przemysłowców, pracujących ka* 
pi talem wyłącznie krajowym na tere* 
nie rejonu borysławsidego. W  lokalu 
Związku, mieszczącym się przy ul. Sło 
wackiego, zgromadzili się przedstawi* 
ciele miejscowych władz z wicestaio* 
^tą p. Moszczeńskim na czele, przed* 
stawiciele miasta, Izby pracodawców 
przem. naft., Stow. Pol. Inż. przem. 
naft., Zwi Techników wiertniczych, 
rafinerów, organizacyj społecznych, 
prasv i liczni członkowie Zw. Pol. 
przem. naft. Zebranych powitał prze*

fóełda z dnia 14 stycznia.
L W Ó W  -  G IE Ł D A  Z B O Ż O W A .

N a Giełdzie obroty we wszystkich pra- 
wie artykułach. Pszenica poszukiwana B o . 
Łik, wyki, hreczka, proso oraz otręby a* 
wansowały w cenie, natomiast kukurudza 
potaniała. Tendencja naogół zwyżkowa, 
usposobienie ożywione. PsSztnica jednol. 

J 8 .5 0 — 18.75, zbiór., 17.25— 17.50, owies 
jednol. siewny 13.50— 14, kukurudza kraj. 
■15.25— 15.75, bobik 13— 13.50, wyka czarna 
■17— 18, szara 15.50— 16.50, hreczka prze
miałowa 13.50— 13.75, proso krajowe 16— 
16.50, otręby żytnie 7.25—7.50, pszenne 
grube 8—8.25, średnie 7.75—8, miałkie 
£ 5 0 —9. Inne kursy niezmienione.

L W Ó W  -  G IE Ł D A  I-IEN IĘŻN A .
"Naogół usposobienie spokojne. Dolar 

p o z a  Giełdą zł. 5.26.75.

W A R S Z A W A  -  G IEŁD A  PIEN IĘŻ N A .
Dew izy; Berlin 212.35, Holandja 357.85, 

"Londyn 25.93, N . Jork czeki 5.28 1/2. N. 
Jork  kabel 5;28 7/8, Faryż 34.93  1/2, Praga 
22.12, SzwaicaTja 171.44, W łochy 45.31. 
Papiery państwowe; 5 prc. poż. Konwers. 
■65 3/4— 1/2, 5 prc. poż. kol. 60 1/2, 6 prc. 
poż. doi. 75 1/4— 3/4— 1/2. 7 prc. poż. sta
bilizacyjna 70 1/4— 70.38. A kcje: Bank
Polski 97 1/2. D olar w obrotach prywato. 
•5.27.

^  E K R A N U .

SK R A D ZIO N O  C Z ŁO W IEK A . 
Realizacja: Eryka Pommera (kier. art.)

1 M axa Ophulsa, p rod .: europ. Fox-Picl. 
Tkino Chimera).
_. Z  pogranicza komedji i dramatu wzięła 

fabuła o młodym bankierze, więzionym 
.przez piękną kobietę i o ich miłości, skła
da się na bardzo ciekawy film sensacyjny. 
W ypływ ający z tego filmu smak artysty
czny kierownika produkcji — Pommera, 
oodnosi w dwójnasób wartość tego filmu. 
Film jest ciekawy i bardzo porządnie zro
biony. Europejska ekspozytura Fox, która 
ten  iilin stw,<-żyła, odbiera zań szczere 
gratulacje. Film się udał, warto go więc 
zobaczyć. j.

R o z w ó d  M ary Pickford 
z  D ouglasem  F a irta u k s e m .

Z Los Angeles nadeszła wiadomość, 
że sąd w dniu onegdajszytn przychylił 
się do podania wniesionego przed ro* 
kiem przez Mary Pickford i udzielił 
Jej rozwodu z mężem Douglasem Fair 
bamksem. Jako przyczynę rozwodu 
"'ymienione były: znęcanie się nad
izoną - samowolne opuszczanie domu 
rodzinnego.

Mary Pickford i Douglas Fairbanks 
pobrali się w marcu 1920 r. Ich zwią
zek małżeński trwał więc 15 lat. Dou* 
glas liczy obecnie 51 lat, Mary Pick* 
furd 41 lat. Douglas przebywa obec* 
nie w St. Moritz w Szwajcarji, gdzie 
bawi również lady Ashley, b. żona 
znanego w sferach arystokratycznych 
angielskich lorda Ashley, który uzy* 
f-kał niedawno rozwód na zasadzie 
i1 znania przez sąd angielski, że lady 
Ashley zdradza męża z Douglasem 
Fairbanksem. Romans Douglasa z 
Piękną lady był istotnym powodem 
żądania rozwodu ze strony Marv Pick 
Tord 4 *  f ;

mówieniem wstępnem p. Zieliński, po 
czem dyr. Michał Herz wygłosił refe* 
rat programowy. Zkolei składano ży* 
czenia nowiopowstałej placówce spo* 
łecznej, która, według zgodnej opinji 
przedstawicieli przemysłu naftowego, 
przyczyni się J o  podniesienia wiert* 
nictwa i produkcji naftowej.

„M arsz głodnych" na P a ryż
Paryż, 14 I. (F A T ) Pomimo zakazu 

policyjnego odbył się w sobotę 
„marsz głodnych na Paryż“. Na przed 
mieściach Paryża ódbyły się liczne 
wiece bezrobotnych, na których doma 
gano się niezwłocznie podjęcia robót 
publicznych oraz wypłacania zasił
ków. Po odbyciu wieców uformowały

Przygnębienie wśród zwolenników status quo.
Saarbruecken, 14 I. (PA T ) Kierów* 

nictwo Frontu ludowego wydało wiczo 
raj wieczorem komunikat, w którym  
stwierdza, że plebiscyt odbywał się 
pod silnym terorem narodowych socja 
listów. Członkowie S. A. i S. S. peł* 
nili służbę jako policja pomocnicza, 
wywołując w ten sposób silną presję 
na ludność. Próby zorganizowania 
służby porządkowej ze zwolenników 
status quo nie doprowadziły do nicze 
go, gdyż policja mterwlenjowała prze* 
ciwko temu w sposób bardzo ostry. 
Komunikat oświadcza dalej, że Front 
niemiecki nie przestrzegał przyjętych

zobowiązań. Przywódcy Frontu ludo* 
wego oświadczają dalej, że w chwili 
obecnej odbywa się podburzanie z\yo* 
lenników Frontu niemieckiego i że na* 
leży się liczyć z poważiicmi incyden
tami. Przywódcy Frontu ludowego i 
Stronnictwa chrześcijańsko*społeczne* 

go zorganizowali wczoraj konferencję 
prasową, na której omówili przebieg 
plebiscytu, charakteryzując sytuację, 
jak to jest wyrażone w ich komunika* 
cie. W  Zagłębiu panuje nastrój pogro 
mowy. Przywódcy obozu status quo 
robią wrażenie silnie przygnębionych.

Hasło wielkiej manifestacji w dniu 15 b. n.
Paryż, 14 I. (P A T ) Ag. Flavas Jo* 

nosi z Saarbruecken: Organ Frontu
niem;tckiego „Saarbriickenzeitung" wy 
druKował wczoraj wieczorem i natych 
miast doręczył prenumeratorom spe* 
cjalny numer, zawierający 'wlezwanie 
do członków Frontu niemieckiego, 
aby powstrzymali sie od pracy w dniu 
15 stycznia t. j. w dniu ogłoszenia wy* 
ników plebiscytu.

W ydaje się prawdopodobne, że wi 
dniu tym powstrzymają się od pracy i 
także członkowie Frontu ludowego. . 
Tak więc dzień 15 stycznia może być 
bardzo ciężki dla policji, tembardziej,

że ze wszystkich stron Zagłębia wpły* 
wają do komiaji plebiscytowej prośby 
o zezwolenie na urządzenie w tym 
dniu pochodów. Jest prawdopodobne, 
że komisja plebiscytowa udzieli swego 
zezwolenia na odbycie tych manifesta 
cyj, gdyż w razie ic|h zabronienia po* 
licja musiałaby interwenjować przeciw 
ko manifestantom.

W  dniu jutrzejszym członkowie ko* 
misji plebiscytowej udadzą się do Ge* 
newy, aby służyć Radzie Ligi Naro* 
dów wyjaśnieniami, jeśli zajdzie tego 
potrzeba.

się pochody, które podążyły dc Pary* 
ża. Wladze policyjne zarządziły nad* 
-.wyczajne środki ostrożności. Przy 
wszystkich rogatkach paryskich 
wzmocniono oddziały gwardji. Przy 
Porte Italia doszło do zajść. Grupa 
bezrobotnych z transparentami zosta* 
ła rozprószona przez policję. Dzienni* 
ki podają, że wielu manifestantów zo* 
stało poważnie poturbowanych pałka* 
mi gumowemi. Policja dokołana wielu 
areśztowań.

Min. Beck p r z y b y ł  do G e n e w y.
Genewa, 14 I (PA T ) Wczoraj o 

godz. 22.30 przybył do Genew*y mini* 
ster spraw zagrań. Józef Beck.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
H O K EJ.

Lechja—K T H . 6:1 (2 :0 , 3 :1 , 1 :0 ). Zaw
o mistrzostwo Polski. Zasłużone zwycię
stwo lw ow ian, dla których bramki zdo
b yli: Goetz 3, Sokołowski, Trusz i Pier- 
czak po jednej. Punkt honorowy dla K TH  
zdobył Nowak.

C racovia—Pogoń 4:1 (2 :0 , 0 :0 , 2 :1 ) Z a
wody hokejowe o mistrzostwo Polski.

Czarni—W arszawianka 4:2 (4 :1 , 0 :1 , 0 :0) 
Zaw. hokejowe o mistrzostwo Polski. Czar 
mi pokazali ładną grę kombinacyjną, bram* 
ki zdobyli dla Lwowian Trocki Czyżew  
ski, Jałow y I. i II.

Legja pokonała LKS. 6 :0  (1 .0 , 3 :0 , 2 :0 ).
K resy— Hasmonea (3 :0  (0:0, 1:0, 2 :0 ).

W  zawodach kwalifikacyjnych o wejścde 
względnie pozostanie w klasie A  Kresy po 
konały Hasmoneę ze Lwowa w stosunku 
3:0. Bramki zdobyli: Kucbar Zbigniew 2 

T  Asenko 1.
* *  *

W alne zgromadzenie Lw. Knlegjum Sę» 
dziów. W czoraj odbyto się w.tlne zgro
madzenie Lwowskiego Okr. Kolegjum Sę
dziów piłki nożnej. Przewodniczyli na 
zmianę prof. Dręgiewicz i p. Zimmtrman, 
Po dyskusji udzielono ustępującemu za
rządowi absolutorjum i wyrażono mu spe
cjalne podziękowanie. Prezesem został p. 
Grabowski, wiceprezesem mjr. Brzeziński, 
członkami zarządu: pp. Brezdeń, Schwarz, 
Brzuchowski i por. Szyba. Do komisji 
kwalifikacyjnej weszli pp. Przybylski, 
Kurzweil i Sawicki, do komisji rewizyjnej 
kpt. U sarz, p. Zmmerman i p. Bernfeld. 
Dłuższą dyskusję wywołała sprawa projek 
towanego przez 1Z P N  zniesienia autono- 
mji sędziowskiej. Uchwalono jednogłośnie 
rezolucję potępiającą zamiar zniesienia au* 
toniomji i wypowiadającą się przeciw tego 
rodzaju krokowi. i

Zaw ody szkolne. W  W ilnie zakończono 
pierwsze ogólnopolskie zawody szkolne 
młodzieży szkół średnich. Głównym punk
tem programu był finałowy mecz hokejo
wy pomiędzy reprezentacjami Krakowa I 
Lwiowa. Mecz zakończył się węniklem  
nierbzstr; ygnlętym 1:1 (1 :0 ). Bramkę dla
Lwowa zdobył Stupnicki. W  ogólnej punk 
tacji zawodów szkolnych: 1) Kraków 36 p. 
2) Lwów 34 p., 3) W ilno 28 p.

Konkurs skoków. N a Krokwi rozegrano 
konkurs skoków przy udz'ale 25 zawo
dników. Pierwszy Łuszczek (W isła) nota
219.3 skoki 46.5, 53 m.. 2) Kolesar (W1
211.3 (skoki 45.51 m), 3) M arusarz A . no*

ta 20&7 (skoki' 42.5, 53 m). Poza. konkur
sem M arusarz A . osiągnął długość 58 m.

W  rozgrywkach o drużynowe mistrzo* 
stwo Polski w boksie I. K. P  odniósł 
zwycięstwo nad W artą 9 :7 . Jest to  pierw
sza porażka W arty w drużynowych mi
strzostwach Polski.

Turniej gier sportowych w Przemyślu. 
W  Przemyślu rozpoczął się turniej gier 
sportowych o zimowe mistrzostwo Polski 
i puhar PZG S. Zawody odbywają się w 
hali Domu Żołnierza Polskiego, organiza
cja spoczywa w ręku Okręgowego Ośrod
ka W F . PW . Do walki stanęło 8 drużyn, 
które podzielono na dwie grupy. Do gru
py pierwszej zaliczono: Polonję (W arsza
w a), Czuwaj (Przemyśl), D ror (Lwów), 
IKP. (Łódź). Grupę drugą tw orzą: K PW . 
(Poznań), Craeovia, A Z S. (W ilno) i Strze
lec ęBystra, G. Slnsk).

Zapasy w Colossm m . Program dzisiej
szych walk o puhar Europy w sali Co- 
losseum przewiduje aż 6 spotkań. W al
czyć będą następujące pary W eiss—Kir- 
top, Polis—Waluszewski, Ferystanof— Suli* 
man, Binder—Próller, Szymkowski—Lam- 
dau, oraz budząca olbrzymie zaintereso
wanie sensacyjne spotkanie M artynofa z 
Oliyejrą. N ależy zaznaczyć, że wszystkie 
walki prowadzone będą do bezwzględnego 
rezultatu. Przebieg wczorajszych walk był 
następujący: Ferystanof pokonał w 48 min. 
Landaua. Ładny przebieg miała walka 
Czaji z Polisem. W ygrał Polis w 29 min. 
M artynof po brutalnej walce w 18 min. 
wygiął z Próllerem. Walka B in dtra  z 
Szymkowskim toczy się dalej.

Program radiowy.
W torek, 15 stycznia.

Lwów. Gudz. 6.45: Audycja poranna.
1 1 5 7 : Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 
12.10: Orkiestra salonowa. 12 4 5 : Opowia
danie dla dzieci młodszych. 13: Dziennik 
południowy. 13.05: Orkiestra salonowa.
15.35: Giełda. 15.45: Muzyka. 16.45:
Skrzynka PKO . 17: Recital fortepianowy. 
17.25: Odczyt. 17.35: Re ci, a 1 śpiewaczy.
17.5U: Skrzynka techniczna. 18.05: Felie
ton 18.15: Koncert kameralny. 18 45:
Szkic literacki. 19: Muzyka lekka. 19.20: 
Pogadanka aktualna. 19.30: Muzyka lekka. 
19.50: W iad. sport. 20: Uroczyste otwar
cie rozgłośni P. R. w Toruniu. 20.50: 
Dziennik wieczorny. 21: „Pastorałka11 mil- 
sterjum ludowe w ukł. L. Schillera. 22.30: 
Koncert rexlaroowy. 22.45: Odczyt w jęz. 

angielskim. 23.05: Muzyka taneczna.

Z a p rze c ze n ie  p o gło se k  
o zam achu na Hitlera.

Berlin, 14 I. (PA T ) Ze strony mia* 
rodajnej zaprzeczają wiadomościom z 
zagranicy, jakoby na kanclerza Hitlc* 
ra miano dokonać zamachu wi okoli* 
cach Berchtesgaden, przez rozpięcie 
drutu w poprzek drogi, wiodącej do 
willi Hitlera.

P o życ zk a  w e w n ę trzn a  
w  Niemczech.

Paryż, 14 I. (P A T ) „Information1* 
donosi z Berlina, że od pewnego czasu 
w tamtejszych sterach krążą pogłoski
0 wypuszczeniu przez rząd Rzeszy po 
życzki wewnętrznej na wiosnę roku 
bieżącego. Nie jest jeszcze ustalony 
dotąd charakter tej pożyczki.

R epresje w  Sowietach.
Moskwa, 14 1. (P A T ) Wicepremjer 

rządu Biłorusi sowieckiej Golenda 
został usunięty ze swego stanowiska
1 wydalony z centralnego komitetu ko 
munistycznej partji Białorusi. Powo* 
dem tych zarządzeń są trockistowsko* 
zinowiewowskD poglądy Goiendy. 
Oczekują, że w najbliższym czasie Go 
lenda usunięty zostanie również z par* 
tji. Również usunięty został ze swego 
stanowiska i z partji komunistycznej 
były zinowliewowiec, pełnomocnik 
Narkomniesztorgu przy rządzie biało* 
ruskim, Tlior, za odmowę potępienia 
swej działalności politycznej.

U ro c zyste  o tw a rcie  R ozgłośni 
P o lskie go  Radja w  To ru n iu .

W  dniu 15-tym bm. o godz. 20 nastąpi 
uroczyste otwarcie tva falach eteru naj
nowszej rozgłośni Polsk-ego Red.ja w T o
runiu. U roczystość otworzą przemówienia 
przedstawicieli Polskiego Radja i W ładz.

Jak wiadomo, Toruń jest nową stacją 
Polskiego R aaja. Stacja ta jest już czynna 
od dnia 15 grudnia 1934 r., dotychczas je
dnak odbyw ały się raczej próby techni
cznie polegające na kolejnem zwiększaniu 
m ocy stacji i na precyzyjnem regulowań u 
aparatury. Rozgłośnia toruńska jest zbu
dowana całkowicie we własnych warszta
tach PoLfciego Radja na dawnym Forcie  
Mokotowskim w Warszawie.

M oc stacji toruńskiej wynosi 24 kw, w 
antenie i pozwala na 90%*tową modulację. 
Jest to wiec silna stacja, druga po W ar 
szawde, a silniejsza od stacyj w Poznaniu, 
Lwiowie i W ilnie. W  Toruniu zastosowano 
po raz pierwszy w Polsce antenę w for
mie jednego masztu żelaznego, dotychcza
sowe bow ipm  stacje miały charakterysty
cznie awa maszty antenowe, na których  
zawieszona była antena. M aszt t&n w yso
kości 160 metrów jest odizolow any porce* 
lanowemi talerzami od podstaw. Ze środ
ka wysokości masztu, tj. w mimkŁch naj
szerszych konstrukcyj maszt związany jest 
z ziemią przy pomocy czterech izolowJ- 
nych lin stalowych. Tego rodzaju antena 
umożliwia rozszerzenie zasięgu promienio* 
wania o przeszło 1/3 w stosunku do daw
nych systemów antenowych, co odpowia
da wzmocnieniu bezpośredniego promie
niowania w podobny sposób, jak p-awi* 
dwukrotne zwiększenie mocy samej stacji.

Radjostacja toruńska pracuje obecnie na 
dawnej fali Krakowa.
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Ogłoszenia urzędowe.
L IC Y T A C JE .

IX . Km. 3857/33. Srrona zobowiązana 
Izak i Mania Flukowie we Lwowie, ul. 
Zielona 48. Edykt licytacyjny oraz wc* 
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Gal. Kasy Oszczędności we Lwo< 
wie jako strony egzekwującej wierzyttl* 
ność w kwocie 1800 doi. zpn. odoędzle 
się dnia 28 lutego 1935 o godz. 11 przed* 
poi. sala II. w biurze N r. 1 Sądu grodz* 
kiego miejskiego we Lwowie przy ul. Są* 
dowej 1. 7 na zasadzie post. z dn. -19 mar* 
ca 1934 zatwierdzonych warunków licyta* 
cja następujących realności: Ks. gr. gm. m. 
Lwowa ul. Zielona 1. orj. 48. W hl. 4488/1. 
Oznaczenie realn.: realność, składająca się 
z pb. lk. 6904 o pow. 420 m kw. i pgr. lk. 
457/1 o pow. 607 m kw., na której stoją; 
1) dom murowany Lpiętrowy częściowo 
mieszkalny, a częściowo użyty na piekar* 
nię, 2) barak drewniany, 3) dół betonowy, 
4) parkan i 5) altana. W artość szacunkowa 
wraz z przynależ. 38.556.05 zł. Najniższa 
oferta 19.278.03 zł. Do realności whl. 
4488/1. ks. gr. gm. m. Lwowa należą na* 
stępujące przynależności; okna, kraty że* 
lazne, siatki, muszle wodociągowe, kocio* 
lek, świeczniki, lampy, zamknięcie kana* 
4 o we, żłób i drabiny, oszacowane na 792 
zł. 05 gr. Poniżej najniższej oferty sprze* 
daż nit nastąpi. Sąd okręgowy we Lwo* 
wic jako sąd hipoteczny zanotuje wyzna* 
czenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru IX .

Lwów, 7 stycznia 1935. 212K

X . Km. 3013/34, Obwieszczenie, Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo- 
wie, rewdTU X . ogłasza, że w dniu 25 sty* 
cznia 1935 o godz. 9, 10 i 11 odbędzie się 
egzekucyjna sprzedaż przez licytację pu*

' bliczną ruchomości należących do dłużn'1* 
ka w jego mieszkaniu — lokalu — we 
Lwowie przy ul. Legjonów 1, Rynek 9 1
ul. Piastów 1. 6 składających się z rucho* 
mości, które można oglądać w miejscu 
sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyże]

' oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru X .
Lwów, 4 stycznia 1935. 258K

Km. 2958/33. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Skolem na zasadzie 
art. 679 kpc. obwieszcza, że w sprawie 
egzekucyjnej wierzyciela Państwowego Mo 
nopolu Spirytusowego w Warszawie za* 
stąpi-onego przez Generalną Prokuratorję 
Rzep. P. Oddział we Lwowie przeciw Sen» 
derowi Goldreichowi właścicielowi dóbr 
Żuipanie pto. 19.077 zł. 64 gr. zpn. w dniu 
20 lutego 1935 o godzinie 9 przedpoł. w 
sali N r. 10 Sądu grodzkiego w Skolem, 
odbędzie się sprzedaż prz«z publiczną li* 
cytację nieruchomości, a to ; 1/3 części 
realn. obj. whl. 412 księgi grunt, dla wię* 
kszych posiadłości przy Sądzie okręgo* 
wym w Stryju prowadzonej. Realność 
sprzedać się mająca składa się częściowo z 
p ó l ornych, pastwisk, łąik i lasów o łącz* 
nem obszarze 194 ha. 9.632 m kwadr., osza 
cowanych na kwotę 158.307 zł. 85 gr. Cena 
wywołania wynosi 118.730 zł. 90 gr. Licy* 
tant przystępujący do przetargu powinien 
złożyć rękojmię w kwocie 15.830 zł. 80 
gr. jako 1/10 część ceny oszacowania.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Skole, 3 stycznia 1935. 177IC

Km. 791/34. Strona zobowiązana: Jan i 
Ewa Starczak w Botyliczu. Edykt licyta* 
cyjny i wezwanie do zgłoszenia wierzytel* 
ności. Na wniosek Galicyjskiej Kasy 
Oszczędności we Lwowie jako strony egze 
kwującej odbędzie się dnia 22 lutego 1935 
o godz. 10 rano w sali Nr. 22 Sądu grodz* 
kiego w Rawie ruskiej licytacja następują* 
cych nieruchomości, a to 1/2 części reał* 
ności obj. whl. 1026 gm. kat. Potylicz, 
-składającej się z pbud. Ikat. 140, z pgr, 
344, 726, 346, 345/1 i 345/2, wartości sza* 
cunkoy;»! 908 zł. 50 en., nainiższa oferta 
605 zł. 67 gr., realności obj. whl, 1027 gm. 
kat. Potylicz składającej się z pgr. Ikat. 
8120, 8121, 8122, 8123 i 8124, wartości sza* 
ounkowej 235 zł., najniższa oferta 157 zł. 
33 gr., realności obj. whl. 1958 gm. kat. 
Potylicz składającej się z pgr. Ikat. 1959/1, 
1960/1, 1961/1, 1962/1, 1965/1, 1966/2, war. 
tości szacunkowej 606 zł., najniższa oferta 
404 zł., 1/10 część realności obj. whl. 2207 
gm. kat. Potylicz, składającej się z pgr. 
10317 i 10318, wartości szacunkowej 22 zł. 
50 gr., najniższa oferta 15 zł., oraz 1/3 
część realności obj. whl. 2334 gm. kat. 
Potylicz, składającej się z pgr. 1023/70 1
1023/71, wartości szacunkowej 66 zł. 67 gr., 
najniższa oferta 44 zł- 45 gr. Do realności 
obj. whl. 1026 gm. kat. Potylicz należą 
następujące przynależności; dom miesz* 
kalny, budynki gospodarcze, studnia, drze* 
wa owocowe, oszacowane w połowie na 
kwiotę 806 zł. Protokół oszacowania i wa* 
runlki licytacyjne do przeglądu w biurze 
N r. 3 komornika Sądu grodzkiego w Ra* 
wie ruskiej w dni powszednie od godz. 
8 do 13*tej. Poniżej najniższej oferty sprze 
daż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rawa ruska, 28 grudnia 1934 r. 207R

I. Km. 2365/34. Obwieszczenie o licyta* 
<cjd nieruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Jaśle Rewiru I. Ferdynand Peli* 
kan, ul. Staszica 3 na podstawie art. 676 i 
679 kpc. podaje do publicznej wiadomo* 
ści, że dnia 14 lutego 1935 r. o godz. 10*eJ

w Sądzie grodzkim we Frysztaku odbę* 
dzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużników Heni i 
Lei ba Lówów we Frysztaku nieruchomość 
a to : całej realności whl. 306 ks. gr. gm. 
kat. Frysztak, składającej się z pbud. 59/1 
i 59/3, na których to parcelach sioi dom 
piętrowy murowany kryty blachą 11 m. 
długi a 14.50 m. szeroki, mieszczący w so* 
bie pod jednym dachem » a  parterze 4 ubl* 
kaoje mieszkalne, sień, zaś na piętrze 3 
ubikacje mieszkalne, z których jedna jest 
przypierzona deskami na 3 części. ŃacJ 
całą powierzchnią domu znajduje się 
strych, a pod całą powierzchnią piwnice. 
Realność ta położona jest w rynku gminy 
Frysztak. Nieruchomość powyższa ma u* 
rządzoną księgę gruntową w Sądzie grodz 
kim we Frysztaku. Nieruchomość oszaco* 
wana została na 13.000 zł., cena zaś wy* 
wołania wynosi 9.750 zł. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości 1.300 zł. Rękojmię należy zło 
żyć w gotowiżnie albo w takich pap war* 
tościowych bądź książeczkach wkładko* 
wych instytucyj, w których wolno umiesz
czać fundusze nieletnich. Papiery wartoś* 
ciowe przyjęte będą w wartości trzech 
czwartych części ceny giełdowej. Przy licy* 
tacji będą zachowane ustawowe warunki 
licytacyjne, o ile dodatkowem publicznem 
obwieszczeniem nie będą podane do wia* 
domości warunki odmienne. Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji 
j przysądzenia własności na rzecz nabyw* 
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te prze« 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, 
że wniosły powództwo o zwolnienie nic* 
ruchomości, lub jej części od egzekucji ! 
że uzyskały postanowienie właściwego są* 
du, nakazujące zawieszenia egzekucji. W  
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8*mej do 18*te], 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo* 
żna przeglądać w sądzie grodzkim we 
Frysztaku sala N r. 2.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Jasło, 15 grudnia 1934. 260K

Km. 1821/34. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Lesku Jan Kreicarek urzędujący w Lesku, 
na podstawie art. 602 kpc. podaje do pu* 
blicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 
1935 odbędzie się l*a licytacja ruchomości 
w  Lesku i Kostryniu w rewirach leśnych  
„Czulnia I“ , „Czulnia 11“ i „Gruszka 1“ o 
godzinie 9*tej, 10*tej i 13*tej, a to 3945 
kloców  jodłowych, oszacowanych na łą< 
czną sumę 34.560 zł., należących do Augu* 
sta hr. Krasickiego, właśc. dóbr w L^sku. 
Ruchomości można oglądać w dniu licyta* 
cji -w miejscu i czasie wyżej wymienio* 
nyim. 263K

X I. Km. 3463/34. W ierzyciel: kudiolf
Becker i tow. Dłużnik: Prot. firm. A rtur 
Goldman. Obwieszczenie. Komornik Sądu 
grodzikiego miejskiego we Lwowie Rew.
X I. obwieszcza, że w dniu 29 stycznia 1935 
o godz. 9 odbędzie się egzekucyjna sprze* 
daż przez licytację publiczną ruchomości, 
należących do dłużnika w jego mieszkaniu 
lokalu we Lwowie przy ul. Sykstuskiej 19, 
składających się z maszyn drukarskich itd. 
które można oglądać w miejscu sprzedaży 
w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczo* 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. 
Rewiru X I.

Lwów, 4  grudnia 1934. 244K

I. Km. 2626/34. I. Km. 2106/34. Obwle* 
szczenię. Komornik Sądu grodzkiego Rew.
I. w Przemyślu Józef Ziemiański' w Prze* 
myślu przy ul. Dworskiego 14a urzędują* 
cy ogłasza, że dnia 31 stycznia 1935 r. o 
godz. 9.30 w Przemyślu przy ul. Francisz* 
kańskiej 15 odbędzie się licytacja przez 
publiczną sprzedaż ruchomiośoi należących  
do dłużnika Izydora Salzberga kupca w 
Przemyślu, a mianowicie 2 płaszczy letnich 
granatowych, 2 płaszczy letnich d raPn» 
wych, 2 płaszczy letnich branżow ych, 1 
płaszcza letniego czarnego, 5 płaszczy dam 
sKlch Czarnych liift owych czarnych z fu* 
trzanemi-kołnierzam i i 10 płaszczy wełnią* 
nych różnego koloru z futrzanemi kolnie* 
rzami, oszacowanych łącznie na kwotę zł. 
1.660. Sprzedaż rozpocznie się od połowy 
ceny oszacowania. Ruchomości można oglą 
dać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego, Rewiru I.
Przemyśl, 10 stycznia 1935. 241K

Km. 2334/34. Lwowskie Tow. Alkc. Bro* 
warów c/a Izrael Baumóhl o 510 zł. zpn. 
Obwieszczenie o publicznej licytacji. Dnia / 
31 stycznia 1935 o godz. 13 przedpoł. w J 
Zawadowie — Niemirów*Zdrój sprzeda się 
prziez publiczną licytację następujące przed 
m ioty: 28 łóżek, 28 stołów, 28 szafek no* . 
cnych, 28 szaf dużych, 28 luster ściennych, 1 
56 krzeseł giętych. Oszacowane na 1800 
zł. Sprzedaż rozpocznie się w czasie wy* 
żej oznaczonym nie później jednak niż w 
dwie godziny. Ruchomości te oglądać mo* 
żna w dniu licytacji w czasie wyżej poda* 
nym na miejscu sprzedaży.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Jaw orów, 3 stycznia 1935. 266K

I. Km. 2769/34. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego Rew. T. w Przemyślu 
Józef Ziemiański w Przemyślu przy ul. 
Dworskiego 14a urzędujący ogłasza, żc 
dnia 31 stycznia 1935 o godz. 11 przedpoł. 
w Przemyślu przy ul Sobińśkiego 2 od* 
będzie się licytacja przez publiczną sprze* 
daż 1 fortepianu czarnego koncertowego

marki „Besendorf" dłużnieźki Sabiny 
Grzywieńskiej, który to fortepian ocenio
ny został na kwotę zl. 3.000. Licytacja roz 
pocznie się od połowy ceny oszacowania. 
Ruchomość powyższą oglądać można w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o* 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. 
Przemyśl, 11 stycznia 1935. 265K

IX. Km. 2738/34. Obwieszczenie o licy
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman, mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego N r. 21 
na podstawie art. 602 kpc. podaje do pu
blicznej wiadomości, że dnia 31 stycznia 
1935 r. o godz. 9 we Lwowie, ul. Halicka 
19, a następnie ul. św. Zofji N r. 5 odbę
dzie się 1-sza licytacja ruchomości, skła
dających się z 20 tuzinów rękawiczek, 20 
tuzinów pończoch, 100 kombinacyj oraz z 
mebli, patefonu i lampy, oszacowanych na 
łączną sumę zł. 2030. Ruchomości można 
oglądać w dniu Ucytącjj_ w miejscu i cza* 
sie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX .

Lwów, 9 stycznia 1935. 268K

IX . Km. 2640/34. Obwieszczenie o licy
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman, mający kancelarję 
wc Lwowie, ul. Kochanowskiego N r. 21 
na podstawie art. 602 kpc. podaje do pu
blicznej wiadomości, że dnia 7 lutego 1935 
o godz. 11 we Lwowie, ul. Krakowska N r.
6 odbędzie się l*sza licytacja ruchomości, 
składających się z urządzenia pracowni, a 
to stoiów, szaf, lady, maszyn, kociołka itu 
urządzenia mieszkania, ubrań, bielizny, ka* 
peluszy, beretów i wstążek, zajętych na 
rzecz Fabryki Kapeluszy i W yrobów  
W łókienniczych w Częstochowie, celem 
ściągnięcia wierzytelności 500 zł. zpn., o* 
Szacow na łączną sumę zł. 1382 gr. 90. Ru
chomości można oglądać w dniu licytacji 
w trmiejsau i czasie wyżej oznaczonym. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX .

Lwów, 10 stycznia 1935 r. 269K

I. Km. 697/34. Obwieszczenie. Józef Zie* 
miański komornik Sądu grodzkiego Rew.
I. w Przemyślu przy ul. Dworskiego 14a 
Urzędujący ogłasza, że dnia 18 lutego 1935 
o godz. 10 rano odbędzie się w Sądzie 
grodzkim w Przemyślu sala N r. 14 sprze* 
daż z publicznej licytacji realności obj. 
whl. 3768 i 3857 ks. gr. gm. Przemyśla, 
składających się z pgr. Ikat, 1808/28 I 
1808/24 (whl. 3768) i pgr. Ikat. 1785/4 !  
1793/21 (whl. 3857) o łącznej powierzchni 
34.809 m kw. z budynku mieszkalnego 
parter, drewnianego o przestrzeń, zab. 741 
m. sześć., z stajni i stodoły drewnianej o  
przest. zab. 293 m sześć, i piwnicy muro* 
wanej z komórkami o przestrz. zab. 93 m 
sześć, wraz przynależytośoiami, a to 3 kro* 
wy, 2 konie, 1 wóz gospodarski, 1 siecz* 
karnia, 2 brony i 2 pługi ocenionych łącz
nie na kwotę zl. 27.039.50, W asyla Iska* 
nyna w 3/4 częściach, zaś Katarzyny Iska* 
nyn w 1/4 cźęści własnych. Najniższa o* 
ferta poniżej której sprzedaż nie nastąpi 
wynosi zł. 20.279.63. Akta i protokół osza* 
cowania oglądać można w 3 tygodnie 
przed licytacją w Sądzie grodzkim w Prze* 
myślu w dniach powszednich.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. 
Przemyśl, 4  stycznia 1935. 197K

U PA D ŁO ŚC I.

Sa. 5/34. Zastanowienie postępowania u* 
godowego. W drożone na wniosek dłużni* 
ka Daniela Rottenberga, kupca w Busku 
otwarcie postępowania ugodowego zasta* 
nawia się w myśl § 56 ust. 1 ord. ugod. 
albowiem wierzyciele w przeciągu dni 90 
po otwarciu postępowania, nie przyjęli u* 
gody.

Sąd Okręgowy cyw.
W  Zlocziowie, dnia 10 listopada 1934. 254

Sa. 15/34. W drożone na wniosek dłużni
ków  Chaima i Klary Gerstlów kupców w 
Glinianach postępowanie ugodowe zastana 
wia się po myśli § 56 ust. 1 o. ugod. al
bowiem dłużnicy przed audjencją ugodo* 
wą cofnęli wniosek ugodowy.

Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 30 listopada 1934. 255

Sa. 23/34. Edykt ugodowy. Otwarcie po* 
stępowania ugodowego do majątku dłuż
nika Fischla Jakiera w Zloczowiie niewpi* 
sanego w rejestrze handlowym. Komisarz 
ugodowy Andrzej Ołeksiuk Sędzia Sądu 
okręgowego w Złoczowie. Zarządca ugo
dowy adw. Dr. Herman Dywer w Zloczo* 
wie. Audjencją d-o zawarcia ugody w Są* 
dzie okręgowym w Złoczowie dnia 11 lu
tego 1935 godzina 10 przedpoł. Czasokres 
do zgłoszenia wierzytelności do 31 stycz* 
nia 1935.

Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 11 stycznia 1935. 252

Sa. 46/34. Edykt ugodowy. Otwarcie po
stępowania ugodowego do_ majątku Rozalj.i 
Gottlieb w Krakowie X X II. Kalwaryjska 
28. Komisarz ugodowy Jan Pelczar sędzia 
sądu okręgowego w Krakowie. Zarządca 
ugodowy Józef Himmelblau kupiec w Kra 
kowie, Sienkiewicza 2. Audjencją do za
warcia ugody w wymienionym sądzie biu* 
ro N r. 4  parter, dnia 7 lutego 1935 o 
godz. 12 w połudn. Czasokres do zgłosze
nia wierzytelności do 3 lutego 1935.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Krakowie, dnia 3 f grudnia 1934. 251

FIR M Y .

II Fjrm. 287/34 A  V 249. Dto ts. rejestru  
handl. Oddz. „A" przy firmie K artropoł 
Karol Trostli fabr. skład wszelkich artyku* 
łów biurowych i papierowych w Krako* 
wie. W pisano dodatkow o: Dzień wpisu:
5 czerwca 1934. Brzmienie firmy: „K artro  
Karol Trostli, fabryczny skład wszelkich 
artykułów biurowych i papierowych w 
Krakowie. Prokura Emilji Kock zgasła: 
udzielono prokury łącznej Drowi M aury* 
cemu Kreisbergowi, urzędnikowi pryw a
tnemu, we Wiedniu IV. Kiihnplatz 4, R o
sie Riibl, urzędniczce prywatnej, we W ie
dniu VI, Bienengasse 3 z tern, że udzielo
na już i wpisana do rejestru prokura M et- 
narda Karola 2*ga im. Kandtza jako p ro -  

} kura łączna z ustanowionymi obecnie p ro
kurentami pozostaje nadal w mocy. W pi
sano na podstawie podania z 1 marca 
1934 r.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy.
W  Krakowie, dnia 22 maja 1934 r. 249

II. Firm. 1166/34. A . V. 398. Do ts reje
stru firmowego Dział „A " przy firmie „Ra
cja" handel nabiału i artykułów spożyw
czych Bracia W agner w Krakowie wpisa
no dodatkow o: Dzień wpisu: 16 lipca 1934 
Prostuje się wpis z dnia 22 maja 1934 w 
ten sposób, że co do spólnika Berischa 
false Bernarda W agnera imię B ernard  
brzmi Berisch. W pisano na podstawie po
dania z dnia 14 lipca 1934 oraz uwierzy
telnionego odpisu paszportu N r. Rep. 
1640/34.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy.
W  Krakowie, dnia 14 lipca 1934. 250

U Z N A N IE  Z A  ZM A RŁEG O .

T. 112/34. W ojciech Górniak, urodzony  
' 1878, Barszozowice, jako żołnierz austria
cki zaginął. Celem uznania go za zmarłego 
wzywa się, aby do pół roku od dinia ogło
szenia, zgłosił się lub udzielono wiadomo* 
ści o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 17 października 1934. 726

T. 28/34. Dmytro Eajda, urodzony 1891. 
jako żołnierz ukraiński zaginął. C elem u- 
znania go za zmarłego wzywa się g c  aby  

i do 3 miesięcy od dnia ogłoszenia, zgłosił 
się łub udzielono wiadomości o nim Są
dowi.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 3 września 1934. -r 228

T, 255/33. Paweł Fodhajny, urodzony 12 
sierpnia 1898 w Rudańcach jako żołnierz 
austrjacki 55 pp. zaginął. Celem uznania 
za zmarłego wzywa się go, aby do pół 
roku od dnia ogłoszenia, zgłosił się lub
udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy W ydział III.
Lwów. dnia 17 lutego 1934. 229

T. 11/34. W drożenie postępowania celem 
uznania za zmarłego. Adam Kot, urodzo
n y dnia 3 czerwca 1873 w PrzerytCm B orze  
pow. Ropczyce, wyjechał w r. 1909 do A -  
meryki i odtąd bez wieści zaginął. W zyw a  
się każdego o udzielenie tut. sądowi lu b  
jego kuratorowi Drwi Boberowi adwoka
towi w Tarnowie wiadomości o zaginlo- 
nym, zaś pszukiwanego Adam a Kota wzy- 
wa się, aby tut. Sąd uwiadomił o swem  
życiu od dnia ogłoszenia tego edyktu d o  
jednego roku.

Sąd Okręgowy.
Tarnów, dnia 23 czerwca 1934. 248

I. T. 86/31. Edykt. Michał Matulak, syn  
Mikołaja i M agdaleny, urodzony 2 lutego 
1889 w Krasnej, zamieszkały w Targanicy  
koło Andrychowa wydalił się z domu  
dnia 5 lutego 1921 r. i od tego czasu za
ginął bez wieści. W drażając postępowanie 
celem uznania go za zmarłego, a małżeń
stwo jego za rozwiązane wzywa się, aby  
uwiadomiono Sąd albo obrońcę Węzła m ai 
żeńskiego adwokata Dra A . Kamieńskiego 
w W adowicach o zaginionym do 1 roku  
od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny- 
wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W adowice, 22 kwietnia 1932. 1851

K U R A T E L E .

X . E . 7621/32. Edykt kuratelarny. Spra
wa egzekucyjna Miejskiej Komunalnej Ka
sy Oszczędności we Lwowie przeciw Zyg* 
muntowi hr. Russoekicmu i Juljuszowi 
Kernerowi we Lwowie. Dla nieznanych z 
miejsca pobytu dłużników Zygmunta hr; 
Russodkiego i Juljusza Kernera ustanawia 

's ię  kuratora ad actum Mgr. Juljusza Ma* 
słowskiego adwokata we Lwowie, Tarnów  
skiego 9, który będzie ich zastępował d o-, 
póki się nie zgłoszą i nie ustanowią peł
nomocnika.

Sąd Grodzki zamiejski Oddział IV.
W e Lwowie, dnia 23 marca 1934. 246-

O G ŁO SZEN IA  P R Y W A T N E.

O G ŁO SZEN IE.

Bank Komercjalny w Przemyślu, stow. 
zarejestr. z ogr. por. w likwidacji vrzyw»- 
swoich wierzycieli do zgłoszenia pretensji 
w ciągu jednego roku na ręce likwidato
rów Izraela Nussbauma i Leona Barsama 
w Przemyślu.

Przemyśl, 7 stycznia 1935. 245

U N IE W A Ż N IA M  zgubioną książeczkę 
wojskową PK U . Lwówtmiasto wystawioną 
na nazwisko inż. Piotr Suchodolski. 259
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